
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
Povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora 
KLASA: UP/I-013-03/15-01/1 
URBROJ: 2106/01-01-15-2 
Buzet, 10. studenog 2015. 
 
Na temelju članka 129. stavak 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 
144/12.) te članka 46. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/11.), Povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora donosi 
 
 

RJEŠENJE 
 
 
Prigovor kandidata Ede Podreke iz Buzeta, Štrped 7 na regularnost provedenih 
izbora za članove Vijeća Mjesnog odbora Štrped dana 8. studenog 2015. godine 
odbija se u cijelosti kao neosnovano. 
 
 

Obrazloženje 
 
 

Edo Podreka iz Buzeta, Štrped 7, podnio je dana 10. studenog 2015. godine 
prigovor na regularnost izbora za Vijeće Mjesnog odbora Štrped koji su održani 8. 
studenog 2015. godine. Navedena osoba je sudjelovala u navedenim izborima kao 
drugopostavljeni kandidat na kandidacijskoj listi grupe birača u Mjesnom odboru 
Štrped, te u svojstvu kandidata ovlašten je podnijeti prigovor na postupak izbora, 
sukladno odredbi članka 128. stavak 1. uvodno citiranog Zakona o lokalnim izborima. 

U prigovoru podnositelj navodi da na „izbornim listama nisu ispisana imena 
svih članova kandidacijskih lista birača…“; da se nakon dojave od „većeg“ broja 
birača da ne znaju koja je „njihova“ lista on (kandidat) uvjerio da nigdje nije izvješena 
lista sa svim imenima kandidata, da je nakon toga „…nazvao gospodina Šćulac 
Nenada (op. predsjednika nadležnog povjerenstva) te ga informirao da nigdje nije 
izvješena lista sa svim imenima kandidata…“ 

Nadalje, podnositelj prigovora navodi da mu je navedeni predsjednik 
povjerenstva odgovorio „…da nisu jedini slučaj te da se isto dogodilo na nekom 
drugom glasačkom mjestu, a sve iz razloga neznanja osoba koje su postavljene na 
glasački mjestima kao komisije…“ 

Nakon toga navodi da „…je lista s kompletnim popisom imena i prezimena 
kandidata za Mjesni odbor Štrped (op. na biračkom mjestu broj. 9. Štrped) 
postavljena tek nakon njegove intervencije negdje između 11:00 i 12:00 sati…“ 



Na koncu, podnositelj prigovora smatra „… da (birači) nisu znali za koga 
glasuju na kandidacijskoj listi grupe birača, obzirom da je samo nositelj liste napisan 
imenom i prezimenom, a kojega malo ljudi zna po imenu i prezimenu, a puno više po 
nadimku…“ 

Podnositelj prigovora smatra da izbori nisu provedeni legalno i da nisu važeći. 
Prigovor je podnesen pravovremeno i od ovlaštene osobe. 

 
      Prigovor se odbija u cijelosti kao neosnovan. 
 

Sukladno odredbi članka 18. stavci 5. do 7. uvodno citiranog Zakona o 
lokalnim izborima, ako su kandidacijsku listu predložili birači njezin naziv je 
„kandidacijska lista grupe birača“. Nositelj kandidacijske liste prvi je predloženi 
kandidat na listi. Za svakog od kandidata u prijedlogu kandidacijske liste obvezatno 
se navodi ime i prezime kandidata, nacionalnost, prebivalište, datum rođenja, OIB i 
spol. 
 
 U navedenoj odredbi Zakon striktno navodi elemente koje mora sadržavati 
pravovaljana kandidacijska lista za članove predstavničkog tijela (ime i prezime 
kandidata, nacionalnost, prebivalište, datum rođenja, OIB i spol). Zakonom nije 
predviđeno da se na kandidacijskoj listi navode drugi podaci ili osobine kandidata 
(poput npr. nadimaka, specifičnih tjelesnih obilježja ili fotografija). 

Pravovaljane kandidacijske liste su objavljene 14 dana prije dana održavanja 
izbora i oglašene na službenoj internet stranici Grada Buzeta, službenoj oglasnoj 
ploči i oglasnim pločama po svim mjesnim odborima. U zakonskom roku nije 
pristigao nijedan prigovor na pravovaljane kandidacijske liste. 

Uvidom u spis utvrđeno je da je nadležno povjerenstvo postupilo u skladu sa 
zakonom, pa je stoga navod prigovora potrebno odbaciti kao neosnovan. 
  

 Odredbom članka 57. stavak 2. istog zakona, određuje se da je birački odbor 
dužan na svakom biračkom mjestu prije njegova otvaranja, na biračima vidljivom 
mjestu, istaknuti oglas sa svim prihvaćenim kandidacijskim listama i zbirne liste, 
ovisno o vrsti izbora. 
 
 Prema izjavi predsjednice biračkog odbora u Štrpedu, birački odbor je prije 
otvaranja biračkog mjesta u 7,00 sati postupio prema primljenim pisanim i usmenim 
uputama, te je, između ostalog, na vidljivom mjestu na ulazu u prostor biračkog 
mjesta na zidu istaknut oglas sa svim prihvaćenim kandidacijskim listama. Navedeno 
mogu poduprijeti i 4 člana biračkog odbora koji su se u tom vremenu nalazili na 
biračkom mjestu i obavljali svoju dužnost. 

Nakon toga, prema izjavama, oko 10,30 sati dvoje članova izbornog 
povjerenstva, predsjednik Nenad Šćulac i članica Ivana Gržinić su u redovitom 
obilasku svih biračkih mjesta, a na kojima su, između ostalog, provjeravali upravo 
uređenost biračkih mjesta i jesu li istaknuti oglasi sa svim prihvaćenim kandidacijskim 
listama i zbirne liste, utvrdili da su na biračkom mjestu broj 9. Štrped u društvenom 
domu u Svetom Duhu uredno i pravilno istaknuti oglasi. 

Dalje se u izjavi navodi da je podnositelj prigovora iza 11,00 sati uputio 
telefonski poziv Nenadu Šćulcu, predsjedniku povjerenstva i iznio navedene 
primjedbe, na što mu je predsjednik povjerenstva pred 4 člana povjerenstva 
odgovorio da „…je pred 15 minuta s još jednom članicom povjerenstva bio upravo na 
tom biračkom mjestu i utvrdio da je sve uređeno u skladu sa zakonom...“ 



S obzirom da osim izjave podnositelja prigovora, koje su u potpunoj 
suprotnosti sa izjavama desetak članova izbornih tijela, ne postoji nikakav dokaz koji 
bi išao u prilog navodima prigovora, navod prigovora je stoga potrebno odbaciti kao 
neosnovan. 
 

Stoga je riješeno kao u izreci rješenja. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Ustavnom sudu Republike Hrvatske. 
Žalba se podnosi u roku od 48 sati od dana primitka rješenja, u pisanom obliku, 
putem ovog izbornog povjerenstva. 
 
 
 
             GRAD BUZET 

Povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora 

   PREDSJEDNIK 
    Nenad Šćulac 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Edo Podreka, Buzet, Štrped 7 
2. Arhiva, ovdje 


